

Hur syn- och hörselsmart är er kommun?

Vi i HRF (Hörselskadades Riksförbund) Skåne och SRF (Synskadades Riksförbund) Skåne är tacksamma för exempel på sådant som innebär att er kommun är syn- och hörselsmart, något som vi menar ger ökad delaktighet för kommuninvånarna och som är hälsofrämjande samtidigt som det sparar pengar.

Exempel på vad vi menar;

Det bör finnas syn-hörselinstruktörer/motsvarande, äldrepedagoger och fasta omsorgskontakter med syn-hörselkompetens.

Det bör även finnas tillgänglighetsrådgivare, funktionsstödssamordnare, syn- och hörselombud på arbetsplatserna, syn- och hörselpedagoger i skolorna och en möjlighet att välja syn- och hörselklasser. *Kanske delas några av ovanstående tjänster med andra kommuner?*

I den syn- och hörselsmarta kommunen är det viktigt med en god ljus- och ljudmiljö i all kommunal verksamhet, att det finns fungerande hörslingor/motsvarande i alla offentliga lokaler och någon som ansvarar för dessa liksom handlingsplaner med rutin för kontroll. Ljus- och ljudmiljön kan ju ändras över tid.

Det är viktigt att det finns information om hur man söker stöd från skrivtolkar, teckenspråkstolkare, syntolkare och dövblindtolkar och att sådana tolkar också bokas till alla möten där det behövs.

I den syn- och hörselsmarta kommunen är all samhällsinformation textad och med punktskrift, filmer som riktar sig till kommuninvånarna textas. Det arbetas för att möjliggöra tal till text och det finns en tät samverkan med Region Skåne och kanske även med grannkommuner kring olika syn- och hörselfrågor.

I det bifogade dokumentet; *Checklista för den syn- och hörselsmarta kommunen*, sammanfattas det som beskrivits i detta brev. *Använd gärna listan som en påminnelse, på anslagstavlor och webbplatser.*

Under nedanstående rubrik önskar vi att ni sammanfattar det som redan finns i er kommun och det som inom kort kommer att finnas och som kan kallas syn- och hörselsmart. Använd gärna detta brev och checklistan som vägledning.

Ert svar kan skickas som mejl eller bifogat dokument till;

mats.borglund@hrfskane.se

(Ni är förstås också välkomna att kontakta mig om ni har frågor eller om ni vill veta mer om hur vi tänker och menar.)

Vänliga hälsningar

Mats Borglund

Projektledare HRF Skåne

mats.borglund@hrfskane.se

072-016 01 36 (SMS, har en grav hörselnedsättning men kan ringa upp)

Henrik Eldh, Ombudsman SRF Skåne

Anna Balte, Ombudsman SRF Skåne

Därför är vår kommun syn- och hörselsmart: